2024 年２月 29 日

各   位

会 社 名  株式会社ＡＯＫＩホールディングス
代表者名  代表取締役社長  田 村 春 生
（コード番号  8214  東証プライム市場）
問合せ先  ＩＲ・広報室長 江 口  聡
（TEL 045-941-1388）

当社連結子会社の業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

  本日、当社の連結子会社である株式会社ランシステムは、2024 年３月期通期の業績予想の修正及び特

別損失の計上について添付のとおり公表しましたので、お知らせいたします。

なお、本件による当社連結業績予想に与える影響は軽微であると見込んでおります。

当該連結子会社の概要

(１) 名 称 株式会社ランシステム

(２) 所 在 地 埼玉県狭山市狭山台４丁目 27 番地の 38

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日 高 大 輔

(４) 事 業 内 容 複合カフェ「自遊空間」等の経営、各種システム販売・保守及び管理、

不動産物件の管理

(５) 資 本 金 100 百万円

以 上

2024年２月 29日

 各     位

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日公表の「特別損失の計上に関するお知らせ」でお知らせしました店舗の閉鎖にかかる
特別損失の計上及び「連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別利益の計上に関するお知らせ」でお

知らせしました連結子会社の株式譲渡に伴う特別利益（関係会社株式売却益）の計上並びに最近の

業績の動向等を踏まえ、2023年５月11日の2023年３月期決算短信発表時に開示した2024年３月期

（2023年４月１日～2024年３月31日）の業績予想を修正することとしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想

（A）
7,000 100 76 30 7.06

今回修正予想

（B）
7,200 100 70 70 16.47

増  減  額

（B－A）
200 － △6 40 －

増  減  率

（％）
2.9 － △7.9 133.3 －

２．修正の理由

エンターテインメント事業の業績は期首の想定よりも下回る推移である一方、システム事

業における業績が好調に推移していることから、売上高を上方修正し、経常利益を下方修正

しております。また、親会社株主に帰属する当期純利益の業績予想については、2024年３月

期第４四半期連結会計期間(2024年１月１日から 2024年３月 31日)において、店舗閉鎖損失

等の特別損失 259百万円を計上する見込みである一方、関係会社株式売却益等の特別利益 328

百万円の計上が見込まれるため、上方修正しております。

【注意事項】

上記の業績予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン シ ス テ ム

代表者役職氏名 代表取締役社長 日 高 大 輔

 （コード番号：３３２６）

問 い合 わせ先
常務取締役 面 髙 英 雄

T E L 0 4 5 - 5 9 4 - 6 4 1 1 ㈹

2024年２月 29日

 各     位

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2024年３月期第４四半期連結会計期間(2024年１月１日から2024年３月31日)につきまして、

特別損失を計上する予定となりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

2024年３月期第４四半期連結会計期間において、今後の事業環境等を踏まえ、収益性の高

い店舗へ資本を集中すること及びシステム事業、フランチャイズ展開に資本を集中すること

を目的とした店舗閉鎖の意思決定により、特別損失 259 百万円を計上する見込みとなりまし

た。これは主に、直営店舗の一部において閉店に関連する店舗閉鎖損失や減損損失を計上す

るものであります。

なお、上記の特別損失の計上額は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の計上額等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。数値が確定した結果、適時開示基準に該当した場合には速やかにお知らせいたし

ます。

２．連結業績への影響

連結業績への影響につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧く

ださい。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン シ ス テ ム

代表者役職氏名 代表取締役社長 日 高 大 輔

 （コード番号：３３２６）

問 い合 わせ先
常務取締役 面 髙 英 雄

T E L 0 4 5 - 5 9 4 - 6 4 1 1 ㈹

	24.2.29当社連結子会社の業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ(表紙)
	240229業績予想の修正に関するお知らせ
	240229特別損失の計上に関するお知らせ